[image: ]

INDICAÇÃO N. 02/2023

Senhor Presidente e Colegas Vereadores.
	Os Vereadores e Vereadoras Júnior que abaixo se subscrevem, vem apresentar a Vossa Senhoria e demais Vereadores, o seguinte Pedido de Indicação.
 Solicitamos ao Poder Executivo Municipal que seja investido numa pista de atletismo.
Justificativa: A construção de uma pista de atletismo oficial com 400 metros de comprimento, com raias, quatro retas e quatro curvas que poderia ser instalado ao redor do campo de futebol que fica ao lado do Colégio Estadual ou até mesmo ao redor do complexo poliesportivo. Sabemos que esta pista será utilizada tanto para corridas quanto para caminhadas ressaltando que o exercício físico faz bem à saúde.

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Nova Roma do Sul, 13 de setembro de 2023.
Atenciosamente,

_____________________ 	___________________           _____________________
   Sérgio G. S. Casemiro	    Alexia L. U. da Rocha       	        Valentina Nodari
        Vereador Júnior		        Vereadora Júnior	 	         Vereadora Júnior

_____________________ 	___________________           _____________________
         Nathaly Comin		       Tiago de Bastiani                        Mhaciel Calabria
      Vereadora Júnior		         Vereador Júnior	 	         Vereador Júnior

_____________________ 	___________________           _____________________
           Allanys B. Vital	              Pedro Gautério Machado	      Milena S. G. Pimentel
        Vereadora Júnior		         Vereador Júnior	                       Vereadora Júnior

_____________________
Felipe Isaac S. Pinto
[bookmark: _GoBack]Vereador Júnior
9ª LEGISLATURA DA CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA ROMA DO SUL | RUA JULIO DE CASTILHOS, N° 895, CENTRO, CEP 95260-000
CNPJ 92.860.691/0001-11 | 054 3294-1005 | NOVAROMADOSUL.RS.LEG.BR | CAMARAVEREADORES@NOVAROMADOSUL.RS.GOV.BR
image1.png
CAMARA DE VEREADORES

NOVA ROMA DO SUL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL